
Centrální
Zaclavatel:
sídlo:
lČ:
DIČ:
zastoupená :

kontaktní adresa:
bankovní spojení:
číslo účtu:
tel.:
fax:
E-mail:

Kupní smlouva
č.j.: PPR-13441-27/ČJ-2015-990640

.
ČESKÁ REPUBLIKA
Ministerstvo vnitra
170 34 Praha 7, Nad Štolou 936/ 3
000 07 064
CZ00007064
Ing. Vladimírem Kalibou - vedoucím odboru veřejných
zakázek
pdicejního prezidia České republiky
160 41 Praha 6, Pelléova 21

( dále jen ,,centrální zadavatel") na jedné straně

a

Prodávajícŕ
sídlo:
lČ:
DIČ:
zapsaná:

zastoupená:
bankovní spojeni:
SVIFT KÓD:
IBAN:
číslo účtu:
tel:
E-mail:

Gared, s.r.o.
Družstevní 278, 517 01 Solnice
28819446
CZ28819446
v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl
C, vložka číslo 29329

( dále jen ,,prodávající") na straně druhé
uzavírají

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") tuto

kupní smlouvu



U

Předmět smlouvy
/1/ Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných
veřejnému zadavateli dle přílohy č. 1 této smlouvy (dále jerj ,,veřejný zadavatel") zboží,
uvedené v článku ll. odst. /1/ této smlouvy a převést na něj vlastnické právo"k tomuto
zboží. Veřejný zaclavatel uvedený v příloze č. 1 této sln|ouvy bude v průběhu platnosti
této smlouvy doplňován o další veřejné zadavatele dodatky k téro smlouvě.

/2/ Centrální zadavatel uzavírá tuto smlouvu na účet a ve prospěch veřejných
zadavatelů, centrálni zadavatel je zároveň jedním s veřejných zadavatělů. Centrálni
zadavatel uzavřel (nebo uzavře) před zahájením zadávacího řízení (nebo v jeho
průběhu) s jednotlivými veřejnými zadavateli smlouvu o centralizovanétn zadávání, ve
které jsou stanoveny práva a povinnosti vyplývajÍcÍ z této smlouvy.

/3/ Veřejný zadavatel zboží převezme a zaplatí za něj sjednanou kupní cenu
způsobem a v termínech stanovených touto smlouvou.

/4/ Smlouva je uzavírána na základě přijeti nabídky prodávajícího, po výzvě
centrálního zadavatele, podané v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 zákona č.
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

ll.
Zboží

/1/ Zbožín) se rozumí dodávka 2 kusů štítů balistických modulárních Nlj Ill A
čtyřdílných. Zboží bude vyrobeno dle speCifikace zboží uvedené v příloze č, 2, která je
nedílnou součástí této smlouvy.

/2/ V letech 2015-2018 centrálni zadavatel předpokládá ocIběr 25 kusů v maximální
hodnotě 2 390 000,- Kč včetně DPH, přičemž v roce 2015 2 kusy, v roce 2016 10
kusů,"v roce 2017 10 kusů a v roce 2018 3 kusy. V dalších letech se předpokládá
dodávka 3 kusy/rok.
Požadavek pro rok 2015 je nejmenší možné a skutečně odebrané množství. Pro další
roky jsou .uvedena předpokládaná množství. V rámci plnění veřejné zakázky si
centrální zadavatel vyhrazuje právo odebrat v letech 2016 a dále bez jakýchkoliv
sankcí uvedené balistické ochranné prostředky nebo jejich jednotlivé součásti
(moduly) v rozsahu podle skutečné aktuální potřeby pro jednotlivé roky bez ohledu na
výše uvedené předpoklady. celkový finanční objem veřejné zakázky v letech 2015-
2018 nemusí být vyčerpán, ale nemůže být ani překročen.
Požadovaný počet kusů pro roky 2016 a další. bude stanoven dodatky k této smlouvě.

/3/ Charakteristika způsobu a prostředí použití zboží: Balistické štíty modulárni Nlj Ill
A čtyřdílné budou používány při výcviku a policejních činnostech souvisejících,
v různých klimaticŇých podmínkách v rozmezí teplot -20°C až 50 °C, 'krátkodobě -30°C
až 80 °C, rdativní vlhkost vzduchu tnůže dosahovat až 95%.

/4iveřejný zadavatel nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží.

2



Ill.
Doba plnění

/1/ prodávajÍcÍ předá zboží veřejnému zadavateli po předchozí dohodě v místě dodání
zboží určeného dle článku VI. odst. /1/ této smlouvy nejpozději v terľnínu do 60 dnů od
podpisu kupní smlouvy, respektive jejich dodatků, nejpozději však do 15.12.
přísluŠného kalendářního roku.

/2/ Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

/3/ prodávající se zavazuje informovat veřejného zadavatele písemně nebo faxem o
termínu dodáni zboží nejméně pět pracovn ich dni předem, prostřednictvím
odpovědných pľacovniků veřejných zadavatelů - viz příloha č. 1 této smlouvy.

/4/ Nebezpečí škody na zboží přechází na veřejného zadavatele v okamžiku převzetí
zboží od prodávajÍcÍho.

/5/ prodávající je povinen v přípaclě prodlení s dodáním zboží zaplatit smluvní pokutu
z prodlení ve výši 0,05 % z ceny zboží s DPH, které nebylo dodáno v terminu podle
ustanoveni ČI. Ill. odst. /1/ této smlouvy, přičemž cena zboží je specifikována
v ustanoveni ČI, lV. odst. /1/ a /2/ této smlouvy, za každý i započatý den prodlení.
Sjednanou smluvní pokutu je proclávajIcí povinen zaplatit veřejnému zadavateli
nejpozději do 30 dnů ode dne jejího písemného vyúčtování, doručeného veřejnýin
zadavatelem prodávajíchnu.
V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den od odeslání
vyúčtováni veřejným zadavatelem.

lV.
Cena zboží

/1/ Kupní cena zboží včetně dopravy, balného a přepravního obalu se sjednává jako
cena nejvýše přípustná a je stanovena následovně:

Zboží Cena bez Cena vC. počet cena 21% cena
DPH za DPHza kusů bez DPH DPH vC. DPH

kus kus
Balistický štít mo- 16 000,00 19 360,00 2 32 000,00 6 720,00 38 720,00
dulární Nlj Ill A
čtyřdílný .
Celkem: 32 000,00 6 720,00 38 720,00

Cena v KČ za jednotlivé moduly štítu a součásti soupravy

Jednotlivé moduly a souČásti SOIl- Jednotková ceua bez Jednotková cena vČetně
pravy DPH Dph

Tuhá balistická deska: S 600,00 . 6 776,00
základní modul šířka
400 mm x výška 725 mm

'



Texlilni obal s nosným 2 260,00 ' 2734,60 .
systémeín na rozrňěr šířka
400 mm x výška 725 mm
Tuhá balistická deska: l 680,00 2 032,80
bočního modul šířka
220 inm x výška 390 mm
Textilní obal s nosnýn) 678,00 820,38
systémem na rozměr šířka
220 mm x výška 390 ínm
Tuhá balistická deska: l 680,00 2 032,80
bočního modul šířka
220 mm x výška 390 mm
Textilní obal s nosnýin 678,00 . 820,38
systémem na rozměr šířka
220 mm x výška 390 min
Tuhá balistická deska: 2 240,00 2 710,40
spodního niodul šířka
400 mm x výška 295 mm
Textilní obal s nosným 904,00 l 093,84
systémeín na rozměr šířka
400 mm x výška 295 mm
spojovací doplňky 30,00 36,30

Přepravní obal na 250,00 302,50
Soupravu štítu
modulárního
Celkem: 16 000,00 19 360,00

/2/ Sjednaná kupní cena jako celek činí 32 000,00 Kč bez DPH (slovy:
třicetdvatisíckorun českých), dph 21 % činí 6 720,00 KČ a celková cena včetně
DPH je 38 720,00 KČ (slovy: třicetosmtisicsedmsetdvacet korun českých).

/3/Ceny uvedené v odstavci 1 tohoto článku pro balistický štít modulárnI Nlj Ill A
čtyřdílný a pro případně dokupy jednotlivých modulů a součástí soupravy budou pro
prodávajÍcÍho závazné po dobu trvání této smlouvy (náhrada poškozených modulů a
součástí soupravy modulárního štítu Nlj Ill" A čtyřdílného), změna ceny je možná
pouze dle ČI. lX. odst. /7/ této smlouvy,

V,
Platební podmínky

/1/ proclávajici je oprávněn vystavit 'fakturu veřejnému zadavateli po dodání zboží na
základě potvrzeného dodacího listu.

/2/ prodávající se zavazuje doručit faktLlru veřejnému zadavateli ve lhůtě do 14 dnů po
dodání zboží, nejpozději do 15.12. příslušnétlo ka|endářního roku. prodávající se
zavazuje zaslat fakturu na adresu uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy.

/3/ příslušný veřejný zadavatel je povinen zaplatit fakturu v termínu do 21 dnů po jejím
doručeni. Při doručení faktury po 15.12. příslušného kalendářního roku se její
splatnost prodlužuje na 60 dnů ode dne doručení. V případě pochybnQstí se dnem.

4



doručeíH rozumí třetí den ocle dne oclesláni faktury. Faktura se považuje za
uhrazenou odepsánhn příslušné částky z účtu veřejného zadavatele,

/4/ Pro případ prodlenÍ se smluvní strany dohodly:
a) na sľn|uvní pokutě ve výši 0,05 % ceny zboží s DPH, a to za každý den
prodlení, kterou se zavazuje zaplatit pro"dávajĹcÍ veřejnému zadavateli do 30
dnů po doručeni veřejným zadavatelem písetnně zúčtované smluvní pokuty za

. nesplnění závazku dle ČI. V. odst. /2/ této smlouvy,
b) na úroku z prodlení ve výši 0,05 % fakturované ceny zboží včetně DPH, a to
za každý den prodlení, který se zavazuje zaplatit veřejný zadavatel
prodávajícímu do 30 dnů po doručeni prodávajicím písemně zúčtovaném úroku
z prodlení za nesplněni závazku dle ČI. V. odst. /3/ této smlouvy.

VI..
Dodání a převzetí zboží

/1/ Místo plnění je uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.

/2/ Nejpozději před zahájením dodávek předá proti vráceni soutěžního vzorku
prodávající bezplatně a nad rozsah dodávky 1 ks štítu balistického modulárniho Nlj Ill
A čtýřdílného v konečném provedeni, odsouhlaseném centrálnhn zadavatelem
pověřeným pracovníkem Odboru správy majetku- policejního prezidia ČR (dále jen
,,OSM pp") jako referenční vzorek, jehož provedení búde závazné po celou dobu
trvání této smlouvy.

/3/ Zboží bude dodáno způsobem dle přílohy č. 1 odst. 1 této smlouvy a převzetím
veřejným zadavatelem po potvrzení dodacího listu v místě dodáni. K podpisu dodací-
ho listu je oprávněn pověřený pracovník veřejného zadavatele, za centrálního zadava-
tele pověřený pracovník Správy logistického zabezpečení PP ČR (dále jen ,,SLZ PP").

/4/ Vady zjevné při dodáni zboží je veřejný zadavatel povinen sdělit prodávajícímu při
jeho převzetí, vady sktyté je veřejný zaclavatel povinen sdělit bez zbytečného odkladu.

/5/ Součásti dodávky zboží musí být ke každému kusu návod na použÍvání balistické-
ho štítu modulárního Nlj Ill A čtyřdílného, návod na jeho skladování a údržbu
v českém nebo slovenském jazyce a přepravní obal v černé barvě.

/6/ Ke každému balistickému štítu modulárnímu Nlj Ill A čtyřdňnému musí být přiložen
záruční list.

VIl.
Záruka za zboží

/1/ prodávajÍcÍ přejímá záruku za doclané zboží po dobu 24 ľněsíců. prodávající
garantuje, že balistický štít zajistí balistickou odolnost v požadované lhůtě minimálně
10 let ode dne dodání.

/2/ Běh záruční doby začíná ode dne dodání zboží. Záruční doba neběží po dobu, po
kterou veřejný zadavatel nemůže užívat zboží pro jeho vady, . za které odpovídá
prodávající.

5



/3/ Za neopravitelný je považován takový balistický štít modulárni Nlj Ill a čtyřdílný,
který vykazuje známky poškození balistické vložky protržením, naříznutím,
probodnutím či vniknutím projektilu.

/4/ Lhůta pro vyřľzenI reklamace činí 30 dnů po doručeni reklamačního protokolu
prodávajíchnu. V pochybnostech se niá za to, že dnem doručení se rozumí třetí den
od odeslání protokolu pověřeným pracovníkem veřejného zadaYáté1e,

/5/ proclávajki je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace (viz. ČI. VII. odst.
/4/ této smlou'iy) zaplatit příslušnému veřejnému zadavateli smluvní pokutu ve výši
200,- kč a to za každý případ a každý započatý kalendářní den prodlení. Sjednanou
smluvní pokutu je povinen zaplatit do 30 dnů po doručení příslušným veřejným zada-
vateleín písemně zúčtované smluvní pokuty za nesplnění tohoto závazku.
/6/PmdávajIci se zavazuje převzít odpovědnost za škody vzniklé v důsledku vady zbo-
ží v rozsahu a za podmínek stanovených v § 2939 občanského zákoníku. Bude-li se
poškozený v případě škody vzniklé v důsledku vady na zboží dovolávat odpovědnosti
u centrálního nebo veřejného zadavatele za takto vzniklou škodu podle právních
předpisů odlišných od občanského zákoníku a náhrada škody bude centrálním zada-
vatelem poškozenému poskytnuta, prodávající takto poskytnutou náhradu centrálnímu
nebo veřejnému zadavateli plně uhradí.

/7/ Reklamace jsou ze strany veřejného zadavatele řešeny pověřeným pracovníkem
příslušného veřejného zadavatele pro jeclnotlivá místa plněni, ze strany centrálního -
zadavatele pověřeným pracovniketn SLZ PP.

Vlll. '
Způsob požadované kontroly jakosti

K provádění kontroly jakosti nebo balistické odolnosti v průběhu plnění poskytne pro-
dávajIcI bezplatně nad rozsah ciodávky náhradu za namátkou vybraný vzorek (při
dodávce do 200 ks balistic"kých štítů včetně), oc|povÍdajÍcÍ potřebě ověření balis-
tické odolnosti v souladu s platnou normou (Nlj STD). Bezplatně dodávaný kus
určený jako náhrada za namátkově vybraný vzorek určený k provedení kontroly jakosti
nebo bálistické odolnosti prodávajicI poskytne v případě vyrozuměni o rozhodnutí zá-
stupce centrálního zadavatele OSM PP o provedeíM namátkové kontrolní zkoušky.

Kontrola požadované jakosti dodávek bude provedena:
a) Při přejímce v místě dodání (plněni), kdy bude veřejný zadavatel provádět vizu-

ální kontrolu úplnosti dodávky, kvality materiálu a provedení a kontrolu úplnosti poža-
dovaného označení dle kupní smlouvy.

b) Pověřený zástupce zadavatele (OSM PP) může rozhodnout o provedení namát-
kové kontrolní zkoušky balistické odolnosti dodávaných balistických štítů (modulů),
případně namátkové zkoušky dodržení konstrukce balistických štítů (modulů) na na-
hodile vybraném vzorku.
Namátková kontrolnI zkouška jakosti nebo balistické odolnosti se v tomto případě pro-
vede na namátkou vybranéín vzorku balistickéhó" štítu (modulu) z realizované dodáv-
ky. Vzorkem se rozumí vzorek, potřebný ke zkoušení v souladu s normou (Nlj Std).
Namátkové ověření balistické odolnosti Nlj Ill A ve.shodě se standardem Nlj 0101.04
provede vždy akreditovaná zkušebna.

'



Ověřeni balistické odolnosti akreditovanou zkušebnou v případě nevyhovujÍcÍho vý-
sledku jde finančně k tíži prodávajĹcÍho, v případě výsledku vyhovujÍcÍho k tíži centrál-
ního zadavatele. Za vyhovující je zkouška považována v případě, Že závěr akredito-
vané zkušebny jeclnoznačně potvrdí, že předložený vzorek splňuje požadovanou balis-
tickou odolnost ve shodě se standardem Nlj 0101.04 a požadavky výzvy k podání
nabídky č.j.:ppR-13441-8/čj-2015-990640.
Pokud je výsledek namátkové zkoušky nevyhovujjci, odebere OSM PP k provedení
další zkoušky z celé dodávky dvojnásobný počet vzorků (viz výše), obsahující modul
výrobního čísla co nejbližšího původně zkoušenému ľnodu|u.
Pokud je výsledek této zkoušky'vyhovujíci, dodá uchazeč bezplatně náhradu za vzor-
ky, použité k provedeni této zkoušky a zároveň uhradí náklady zkoušení. Výsledek
zkoušeni je považován za vyhovující, pokud závěr akreditované zkušebny jednoznač--
ně potvrdí, že oba zkoušené vzorky splnily požadovanou balistickou odolnost postu-
pem dle standardu Nlj 0101.04 a požadavky výzvy k podání nabľclky č.j.:ppR-13441-
8/ČJ-2015-990640.
Pokud je nevyhovující výsledek zkoušení u kteréhokoliv ze zkoušených vzorků, pova-
žuje se celá dodávka za nevyhovující a bude vrácena uchazeči, přičemž uchazeč
uhradí centrálnímu zadavateli náklady zkoušení.
O namátkové zkoušce dodrženi konstrukce balistických štítů (modulů) na nahodile
vybraném vzorku může být rozhodnuto v případě jakékoli pochybnosti o kvalitě a pro-
vedeni (jednotnosti provedeni) balistických štítů (modulů). Zkoušku provecle akredito-
vaná zkušebna porovnáním s podmínkami výzvy k podáni nabídky č.j.:ppR-13441-
8/ČJ-2015-990640. Namátková zkouška dodržení konstrukce může být provedena na
vzorku, použitém k ověřování balistické odolnosti, případně i na dalším vzorku, po-
skytnutém centrálnímu zadavateli za úplatu nad rozsah dodávky.
Ověření plnění požadavků na kvalitu a provedení balistických štítů (modulů) akredito-
vanou zkušebnou v případě nevyhovujícího výsledku jde finančně k tíži prodávajícího,
v případě výsledku vyhovujíciho k tíži centrálního zaclavatele. Za vyhovujÍcÍ je zkouška
považována v případě, že akreditovaná zkušebna potvrdí u zkoumaného vzorku sho-
du s požadavky zadávacich pQdmínek.
Při nevyhovujíchn výsledku zkoušky dodržení konstrukce, vztaženém k balistické
odolnosti, který může ovlivnit bezpečnost uživatele, bude postupováno obdobně, jako
při nevyhovujícím výsledku namátkové zkoušky balistické odolnosti včetně důsledků.
Při nevyhovujícIm výsledku zkoušky dodrženi konstrukce, jejíž závěry lze prostým po-
rovnáním, přeměřením ověřit u celé dQdávky, budou vadné výrobky reklamovány.
Vrácení dodávky:
V případě, že centrální zadavatel označí celou dodávku jako nevyhovujÍcÍ a ta bude
vrácena prodávajícímu, zavazuje se prodávající provést náhradní plněni v termínu do
30 dnů od vrácení dodávky. V rámci náhradního plnění buclou dodány balistické štíty
(moduly) nové, sp|ňujÍcÍ všechny požadované parametry zadání, v množství dle pů-
vodního požadavku. V případě připuštěni náhradního plnění je povinen prodávající
prokázat způsob pořízení vstupních materiálů pro výrobu nové doclávky.

lX.
Další ujednáni

/1/ Závazek prodávajícího nezveřejňovat ani nesdělovat bez předchozího písemného
souhlasu centrálního zadavatele skutečnosti týkající se centrálního nebo veřejného
zadavatele, se kterými byl seznámen v průběh'u sjednáváni a realizace této smlouvy.

7



l
r

" /2/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečiNho odkladů pÍsen1ně sdělit
druhé smluvní straně případnou změnu v údajích uveclených v záhlaví této smlouvy.

/3/ prodávajĹcÍ je oprávněn propagovat svou společnost, zejména propagovat své
obchodní jméno, výrobky nebo předmět činnosti ve spojení s uzavřeniin a realizaci
této sínlouvy pouze po předchozj|n písemném souhlasu centrálního zadavatele
s konkrétním způsobem propagace.

/4/ prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v ČI. ll. odst. /1/ této smlouvy nemá
právní vady ve smyslu ustanovení § 1920, občanského zákoníku.

/5/ Pro případ porušení závazků blíže specifikovaných v čI. lX. očIst. /1/, /3/ a /4/ této
smlouvy je prodávajÍcÍ povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 100 000,00 Kč (slovy:
Stotisíc korun českých) a to do 30 dnů od jejího vyúčtování druhou smluvní stranou.

/6/ Po "skončení životnosti balistických štítů, tj. po uplynutí 10 let od převzetí dodávky,
zajistí prodávajÍcÍ bezúplatnou ekologickou likvidaci jim dodaných balistických štítů (až "
do výše celého dodaného množství). Bezúplatnou ekologickou likviclaci se zavazuje
provést na výzvu veřejného zadavatele k převzetí dodaných balistických štítů z místa
plnění. O převzetí balistických štítů k ekologické likvidaci je povinen vyhotovit písemné
potvrzeni. Pokud by před uplynutím této lhůty došlo k zániku, likvidaci firmy nebo
změnám vlastníka či jiným změnám, majícím vliv na plnění tohoto závazku, zavazuje
se prodávající o těchto skutečnostech v nejkratšhn možném termínu informovat cent-
rálního zadavatele a plněni podmínky bezúplatné ekologické likvidace balistických
ochranných prostředků smluvně zajistit na své náklacly u jiné organizace.

/7/ jednotkovou cenu zboží včetně DPH dle ČI. lV. této smlouvy lze změnit v případě:
a) změny sazby claně z přidané hodnoty, a to tak, že k jednotkové ceně zboží

bez DPH se připočte aktuální zákonná sazba DPH,
b) že součet meziročního nárůstu inflace (vyjádřeného průměrnou roční mírou

inflace vyhlášenou Českým statistickýin úřadem) přesáhne 5 %, přičemž za
první výchozí rok se považuje rok podpisu smlouvy, V takovéín případě se
zvýší jednotková cena zboží včetně DPH od nás|edujícího roku (tj. po roku,
ve kterém součet meziročního nárůstu inflace překročil 5%) o 5%. výchozí
rok k dalšhnu výpočtu meziročního nárůstu inflace je vždy ten rok, ve kterém
součet meziročního nárůstu inflace, počítaje od předchozího výchozího
roku, přesáhl 5 %,

c) dohody smluvních stran.

X.
Společná a závěrečná ustanovení '

/1/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této
smlouvě, se řídí přjs|ušnýlni ustanoveními občanského zákoníku.

/2/ Ujednáními o smluvních pokutách není dotčen nárok veřejného zadavatele na ná-
hradu škody vůči prodávajíchnu v částce převyšující výši smluvní pokuty pro příslušné
porušení povinnosti prodávajíciho.

8



/3/ Smluvní pokutu a náhradu škody dle této sinlouvy a dle občanského zákoníku,
kterou vůči prodávajícímu uplatňuje centrální zadavatel, vyřizuje za centrálnÍho zada-
vatele pověřený pracovník SLZ PP. ·

/4/ Smluvní pokutu a náhradu škody dle této smlouvy a dle občanského zákoníku, kte-
rou vůči prodávajícímu uplatňuje veřejný zadavatel, vyřizuje za veřejného zadavatele
pověřený pracovník veřejného zadavatele.

/5/ Centrální zadavatel je oprávněn odstoupit OčI smlouvy v případě podstatného
porušení této smlouvy prodávajicim. Za podstatné porušení se považuje zejména:

- prodlení prodávajícího s dodánhn zboží o vÍce než 30 dni,
- nepravdivé nebo zavádějici prohlášení prodáyajÍcĹho podle ČI. lX. odst. 4,

této smlouvy.
/6/ Centrálni zadavatel je dále oprávněn od této kupní sln|ouvy odstoupit v případě,
že:

- vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenčni řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadků, pokud to právní předpisy umožňují,

- insdvenční návrh na pmdávajiciho byl zamítnut proto, že majetek prodá-
vajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,

- prodávající vstoupí do likvidace

/7/ Centrální zadavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě opakovaného
nesplnění technických požadavků neb9 termínu ciodávky a to bez jakýchkoliv sankcí a
stanovené objemy neodebrat.

/8/ Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je příslušný veřejný zadavatel
v prodlení s úhradou faktury o vÍce než 30 dnů od data splatnosti faktury.

/9/ ProdávajĹcÍ i centrální zadavatel jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět bez udání"
důvodu s výpovědní lhůtou clvanáct (12) měsíců, která se začíná počítat od prvního
dne v měsíci, který následuje po měsíci, ve kterém doručila jedna smluvní strana
druhé smluvní straně písemnou výpověď' této smlouvy.

/10/ prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č, 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o
finanční kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
/11/ prodávajÍcÍ je povinen upozornit centrálního zadavatele písemně na existujÍcÍ či
hrozící střet zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo,
pokud prodávajícím i při vynaloženi veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit
před uzavřením této smlouvy, Střetem zájmů se rozumí činnost prodávajícího, v jejímž
důsledku by došlo k naplnění zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů a to v § 2 odst. 3
písm. b) a v § 3 odst. 2 písm. a).

/12/ prodávající je povinen sdělit veřejnému zadavateli informaci o splnění podmínky
dle § 81 zákona č. 435/2004 Sb., o zatněstnanosti, pokud ji splňuje.

/13/ prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční
kontrole provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyp|ývajĹcÍho ze smlouvy.

9

.



/14/ pro(|ávajÍcÍ je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém
došlo k zaplaceni zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a
to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolnhni orgány.

/15/ Smluvní strany nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní
strany oprávněni postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

/16/ SínluvM strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací
smlouvy budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory
řešeny před příslušnými soucly.

/17/ Účinky" odstoupeni nastávají dnem doručéní písemného oznámení o odstoupení
druhé smluvní straně.

/18/ Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody
obou smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě.

/19/ Součástí této smlouvy jsou přílohy č. 1 Místa plnění - a č. 2 Specifikace zboží.

/20/ Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž
centrálni zadavatel obdrží.čtyři a prodávající dva výtisky.

/21/ Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

Solnice dne j/b! ý 2015 P,,h, d,, , u :j'· 2015

JO



Příloha č. 1 k č.j.:ppR-13441-27/čj-2015-990640
Počet listů:1

Místa plněni.
Ill prodávající se zavazuje informovat veřejného zadavatele písemně nebo faxem

o termínu dodáni zboží nejméně pět pracovních dnů předem, prostřednictvhn odpo-
vědného pracovníka veřejného zadavatele KŘP na adresu:

KŔ policie hlavního místa Prahy
Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy
Kongresová 2, Nusle , PSČ 140 21, Praha 4
lČ 75151472
DIČ CZ 75151472
Fakturační adresa:Krajské ředitelství policie hl. ni. Prahy,OSM Bartolomějská 7, 110
00 Praha 1

Rok 2015:
štít balistický modulárni Nlj Ill a, čtyřdílný 2 kusy.

11



Příloha č. 2 k č.j.:ppR- 13441-27/ČJ-2015-990640
Počet Iistů:4

Spécifikace zboží.

1. NÁZEV MAJETKU
" štít balistický modulární Nlj iiia čtyřdílný"

2. NOMENKLATURNÍ ČÍSLO

120 300 ... ,., štít balistický lnodu|ární čtyřdílný Nlj lllA 1

3. OZNAČENÍ KÓDU CPV

- CPV 35815100-1
4. TECHNICKÝ POPIS
štít balistický modulární Nlj lllA čtyřdílný chrání uživatele před účinky střel na poža-
dovanou balistickou odolnost, přičemž umožňuje na místě dle potřeby sestavit (pří-
padně upravit rozměry) balistického ochranného štítu dle aktuální potřeby zasahují-
cích policistů.
Každý základní modul štítu balistického musí být samostatně použitelný k výcviku a
policejním činnostein, inusi však v případě potřeby umožnit připojeni dalších modulů a
jejich spojení do jednoho kompaktního celku a zajistit funkční použití dle aktuální po-
třeby zasahujících policistů. Konstrukce spojovacího systému musí umožnit funkční
Eřekrytj balistiky - mezi moduly s balistickou ochranou nesmí vzniknout mezera.
Stít musí být vyroben bez kovových dílů s připuštěnQu výjimkou u spojovacího dílu
modulů.
Zadavatel připouští u jeclnotlivých modulů tolerancí rozměrů +- 15mm u výšky, -10 mm
u šířky.
Hmotnost štítu balistického musí umožnit snadný transport a manipulaci a to j
v průběhu zásahu. Proto zadavatel požaduje hmotnost základní soupravy štítu při za-
jištění požadované balistické odolnosti nejvýše 6,3 kg (počítá se ze základního rozmě-
ru balistických desek a zahrnuje hmotnost textilního obalu s nosným a spojovacím
systémem bez přepravního obalu).
Požadavky na tuhost konstrukce: štít balistický (modul) musí zachovat svůj tvar a roz-
rňěry při běžné manipulaci, transportu a výkonu služebních činností i po opakovaném
zásahu .balistického štítu střelivem definovaným pro požadovanou balistickou odol-
nost. Nesmí dojít k narušeni kompaktnosti a deformacím štítu niimo oblast přímého
působení definovaného střeliva.
Všechny moduly štítů požaduje zadavatel v provedení rovnán.
Základní souprava štítu balistického modulárního Nlj 11IA čtyřdílného je tvořena:
Základní modul šířka.400mm x výška 725 mm 1 ks
V tom:
Tuhá balistická deska požadované třídy bal. odolnosti 1 ks
Textilní obal s nosným systémem 1 ks

12



Boční modul šířka 220 mm x výška 390 mm
V každém:
Tuhá balistická deska požadované třídy bal. odolnosti
Textilní obal

Spodní modul šířka 400 mm x 295 mm
V tom:
Tuhá balistická deska požadované třídy bal. odolnosti
Textilní obal

spojovací doplňky
Přepravní obal na soupravu štítu modulárního

2 ks

1 ks -
1 ks

1 ks

1 ks
Iks

1 spr
1 ks

Balistická ochrana:
U všech modulů Štítu balistického ochranného |nodu|árnľho je uživatelem požadována "
balistická odolnost Nlj II1A, ověřená ve shodě s americkým standardem Nlj 0101.04.
Požadován je balistický materiál, který zabezpečí splnění požadavku na třídu balistic-
ké odolnosti Nlj IIIA ověřeného akreditovanou zkušebnou ve shodě s balistickým
standardem Nlj 0101.04.
Pokud to použitý materiál balistické desky vyžaduje, ínusÍ být balistická deska opatře-
na ochranou proti mechanickému poškozeni hran (lemováním apod.).
Provedení štítu balistického musí umožňovat vyjŕnutí balistické ochrany (pevné balis-
tické clesky) z obalu.
Balistické desky musí být opatřeny označením ,,Touto stranou k tělu", pokud je kon-
strukce řešena s nesymetrickým uspořádánhn vrstev.

Textilní obal:
Obal (povlak) dňů balistického štítu musí zajišťovat svým provedením (použitý materi-
ál, nitě, šité spoje apod.) při standardním používání dostatečnou pevnost, odolnost
proti opotřebení a mechanickou stabilitu.
Požadováno je takové provedení obalu dílů balistického štítu, které v sobě kombinuje
nosič balistické ochrany s vloženou balistickou deskou (shora uvedených rozměrů) a
nosič materiálu a přís|ušenstvÍ lhorizontálni páskovou vazbu - Molle systém 1"/ na
vnitřní i vnější straně obalu. K instalaci páskové vazby je požadováno využiti maximál-
ní plochy povrchu štítu. použitý materiál páskové vazby musí být přizpůsoben barvě
základního materiálu.
Materiál obalu:

" - centrálni zadavatel si vyhrazuje právo požadovat přezkoušeni vybraných mate-
riálových parametrů v nezávislé zkušebně.

- materiál vnějšího obalu štítu - požadována 1000 Cordura©.
- Požadováno je, aby všechny mechanicko-fyzjká|ni vlastnosti použitého materiá-lu, které mají vliv na funkčnost a použitelnost modulů byly zachovány za provoz-

ních podmínek uvedených v zadávacích podmínkách po celou dobu .životnosti
štítů, odpovÍdajĹcÍ době garantované balistické odolnosti.-

13



ŕ
ŕ

:
É
É

Provedeni v barvě černé - požadována je stálobarevnost a jednotnost provedení u
celé dodávky. Všechny součásti a díly štítů (plast, kov) musí být odpovídajíchn způso-
bem povrchově upraveny - matně černěné apod. "
Obal základních modulů štítu musí být na chráněné straně (směrem k uživateli) opat- ' .
řen nosným systémem, umožňujÍcÍm transport štítu a pevné, jednoznačně definované '
a vyvážené držení štítu ve všech kombinacĹch sestavy při prováděni výcviku či slu-
žebních činnostech. Tento systém musí být snadňo nastavitelný podle individuálních
potřeb uživatele a musí umožňovat snadné přestavení pro úchop pravou/levou rukou.
spojovací dop|ňkY:
Konstrukce štítu balistického musí umožnit snadné a rychlé (bez použití nástrojů) spo-
jeni jednotlivých modulů soupravy. Přitom je požadováno zajistit dostatečnou tuhost,
pevnost, spolehlivost a odolnost spojovacího systému, aby v průběhu prováděných
činností nebo po zásahu střelou či ' úderu do štítu (modulu) nemohlo dojít
k samovolnému odděleni či uvolněni některého z dílů. Při prováděni výcviku, bojové
/služební/ činnosti a činnosti souvisejících musí zůstat zachována souvislá plocha ba-
listické ochrany (nesmí vznikat v|ivefn pohybu štítu, působeni střely apod. nekryté me-
zery mezi jednotlivými clily a nesmí dojít k samovolnému rozpojeni jednotlivých dílů).
Další požadavky:
Centrální zadavatel požaduje, aby všechny dodané balistické štíty (moduly) byly vyro-
beny z nových, dosud nepoužitých materiálů.
Balistické štíty (moduly) musí být zřetelně označeny symbo|eľn typu ochrany proti stře-
lám ,,symbol palné zbraně" a typovým štítkem. Typový štítek bude u každého modulu
štítu ulnÍstěn na straně uživatele (vnitřní straně dílu).
Balistické desky musí být označené samostatným šútkeín, na kterém je uvedený vý-
robce balistického materiálu, třída balistické odolnosti, měsíc a rok výroby, doba život-
ňQsti a íněsIc a rok, do kdy se poskytuje garance balistické odolnosti v tvaru .
MM/ŔRRR.
Etikety, štítky i natištěné nápisy musí být čitelné a stálobarevné, s písmem, které je
údržbou a používánhn za obvyklých podmínek neodstranitelné po celou dobu život-
nosti. Údaje uvedené na štítku musí zůstat čitelné po celou clobu použitelnosti dílu.

Typový štítek musí obsahovat I1ás|eduiící údaje: "

- druh a typ balistického štítu (modulu)
- třída balistické odolnosti podle US STANDARD Nlj STD 0101.04,
- plocha balistické ochrany
- výrobní číslo štity: 16 místně číslo, které se skládá z písmene ,,N" vždy naprvním místě - znamená nákup, další 4 místa vyjádří měsíc a rok nákupu ve

tvaru MMRR, na šesténí místě vždy písmeno ,,Z" znamená životnost a
následují 4 místa vyjadřujĹcÍ niěsic a rok do konce garantované životnosti.
zbývajících 6 míst je vyčleněno pro výrobní číslo dodavatele,
Příklad N1115Z1125000124 - nákup V listopadu 2015, životnost do listopadu
.2025, Č/'S/O 124

- měsíc a rok do kdy se Poskytuje garance balistické odolnosti v tvaru MM/RRRR
- jednoznačná identifikace výrobce dílu, (ne dodavatele) l rok výroby

(např. Florida Inc. /2015)
- hmotnost štítu (modulu) s ba|istickou deskou
- chráněná plocha se základní balistickou vložkou v cm2
- symboly k údržbě a ošetřováni

14



- prostor pro iclentifikaci uživatele.Popis je požadován v českém jazyce.
Součásti dodávky každého balistického štítu mo(|ulárnÍho inusÍ být návod na používá-
ní, skladováni a údržbu v českéin nebo slovenskéin jazyce a přepravní obal černé
barvy. Ke kažclému modulu štítu musí být přiložen záruční list.

Záruční dóba:
Požaduje se záruční doba na balistické štíty a všechny jejich komponenty nejméně
v délce 24 měsíců ode dne dodáni.
Prodávajíci garantuje, že všechny moduly balistického štítu zajistí balistickou odolnost
v požadované třídě min. 10 let od dodáni.
Charalcteristika způsobu a prostředí použití balistických štítů:
Balistické štíty jsou používány při výcviku a policejní činnosti a činnostech souvisejí-
cích, v různých klimatických podmínkách v rozmezí teplot -20°C až 50 °C, krátkodobě -
30°C až 80 °C, relativní vlhkost vzduchu může dosahovat až 95%.

5. SPECIFICKÉ POŽADAVKY

Na základě výsledků praktického posQuzeni vzorků zadavatel neuplatňuje požadavky
na úpravy pořizovaných balistických štítů, dodávka bude proto uskutečněna podle
předloženého soutěžního vzorku. Za tímto účelem prodávajíci ponechá soutěžní vzo-
rek centrálnímu zadavateli po celou dobu trvání smlouvy bezplatně jako referenční
vzorek.

K prováděíH kontroly jakosti nebo balistické odolnosti v průběhu plnění poskytne pro-
dávající bezplatně a nad rozsah dodávky náhradu za namátkou vybraný vzorek (při
dodávce do 200 ks balistických štítů včetně 1 vzorek, odpovídajÍcĹ potřebě ověřeni
balistické odolnosti postupem dle platné nortny (Nlj STD). Bezplatně clodávaný
kus určený jako náhrada za namátkově vybraný vzorek určený k provedení kontroly
jakosti nebo balistické odolnosti prodávajĹcÍ poskytne v případě vyrozumění o rozhod-
nutí zástupce odběratele o provedení nainátkové kontrolní zkoušky. -

6. DALŠÍ POŽADAVKY

Na všech účetních a evidenčních dokladech, včetně kupní smlouvy, musí být přesné
pojmenováni nakupovaného majetku tj.:

,,štít balistický modulárni Nlj i1ia čtyřdílný" s uvedením typu dle označeni
výrobce.

15




